
Ufficio dell'Assemblea Capitolina
E.Q. Assistenza giuridica amministrativa e coordinamento delle attività/processi in materia giuridica, amministrativa e contabile
Ufficio concessione contributi

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RQ/175/2023 del 07/07/2023

NUMERO PROTOCOLLO RQ/12236/2023 del 07/07/2023

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice per la valutazione dei progetti contenuti nella Busta B) inserita nel
plico presentato dai soggetti “ammessi” alla procedura prevista dall’Avviso Pubblico per la concessione di
contributi finalizzati alla promozione e valorizzazione di iniziative capaci di interpretare e rappresentare al meglio
il tema dell’inclusione - anno 2023 - “Sementi”

IL DIRETTORE

ANGELO GHERARDI

Responsabile del procedimento: maria pezone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELO GHERARDI

rif:202300051937 Repertorio: RQ/175/2023 del 07/07/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013, in modo
particolare nel Capo I, declina i principi cui si ispira l’azione politico-amministrativa, tra i quali in modo sintetico e non
esaustivo si menzionano fra gli altri: la tutela dei diritti individuali delle persone, il divieto di ogni forma di
discriminazione a partire da quella di genere, la promozione del dialogo tra cittadini e Amministratori , lo sviluppo
economico, sociale e culturale della Città;

per il perseguimento e la valorizzazione di tali principi, con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 30 del 28 marzo
2018, è stato approvato il “Regolamento per la concessione di contributi finalizzati alla promozione e valorizzazione di
iniziative di interesse dell’Assemblea Capitolina di Roma Capitale;

ai sensi dell’art. 1, comma 1, del suddetto Regolamento “in attuazione dei principi generali indicati nello Statuto,
l’Assemblea Capitolina favorisce, valorizza sostiene le iniziative di rilevante interesse, anche mediante l’erogazione di
contributi economici (….);

lo stanziamento sull’apposito capitolo di bilancio per l’annualità 2023 ammonta complessivamente a Euro 200.000,00;

con Determinazione Dirigenziale Repertorio RQ/127/2023 del 05/05/2023 numero protocollo RQ/7869/2023 è stato
approvato l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla promozione e valorizzazione di iniziative
capaci di interpretare e rappresentare al meglio il tema dell’inclusione - anno 2023 - “Sementi”;

con la suddetta Determinazione Dirigenziale è stata individuata, quale Responsabile del Procedimento, la D.ssa Maria
Pezone;

con Determinazione Dirigenziale Repertorio RQ/172/2023 del 05/07/2023 numero protocollo RQ/12013/2023 è stata
determinata la Presa d’atto e l’Approvazione dell’elenco delle domande pervenute e dei soggetti esclusi ed ammessi alla
fase di valutazione del Progetto (busta B);

la suddetta Determinazione Dirigenziale, l’allegato “A” e l’allegato “B”, sue parti integranti e sostanziali, sono stati
pubblicati sul sito web di Roma Capitale https://www.comune.roma.it/web/it/bandi-e-concorsi.page?struttura=str_ad e
sull’Albo Pretorio on-line, con valore di notifica, agli effetti di legge, nei confronti dei soggetti interessati, per giorni 30 a
far data 05/07/2023;

CONSIDERATO CHE

è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice (§ 8 dell’Avviso Pubblico) che avrà il compito di
valutare la documentazione progettuale contenuta nella Busta B, secondo principi di correttezza, imparzialità,
trasparenza previsti dalla vigente normativa, applicando i criteri di valutazione stabiliti dal Regolamento e dall’Avviso
sopra citati, al fine di predisporre la graduatoria dei progetti presentati;

i contributi saranno assegnati fino all’esaurimento del fondo previsto in bilancio per l’esercizio finanziario 2023;

la Commissione, composta da almeno 3 (tre) membri scelti tra i dipendenti di Roma Capitale di cui il Presidente con
qualifica dirigenziale, procederà all'esame delle buste B seguendo l’ordine cronologico di ricevimento al protocollo
dell'Ufficio dell'Assemblea Capitolina;

non sussistono situazioni di conflitto di interessi in attuazione al combinato disposto di cui all’art.6 bis della Legge
n.241/1990 e ss.mm.ii, all’art. 6 comma 2 e art.7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62/2013 ”Codice di Comportamento dei
Dipendenti Pubblici” e all’art. 35 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità e
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

rif:202300051937 Repertorio: RQ/175/2023 del 07/07/2023 Pagina 2 di 5

https://www.comune.roma.it/web/it/bandi-e-concorsi.page?struttura=str_ad


VISTI

la legge 241/1990;

il T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000);

lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 30 del 28.03.2018;

l’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale Repertorio RQ/127/2023 del 05/05/2023

la Determinazione Dirigenziale Repertorio RQ/172/2023 del 05/07/2023

viste le note allegate al presente atto

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che avrà il compito di valutare la documentazione
progettuale contenuta nella Busta B, al fine di predisporre la graduatoria dei progetti presentati a seguito dell’Avviso
Pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla promozione e valorizzazione di iniziative capaci di interpretare e
rappresentare al meglio il tema dell’inclusione - anno 2023 - “Sementi”, come segue:

Presidente Ing. Pacciani Fabio, Direttore presso la Sovrintendenza Capitolina

Commissario D.ssa Rachele Del Pozzo, Funzionario presso il Dipartimento Attività Culturali

Commissario Dott. Mario Dominici, Funzionario presso il Segretariato Generale

Assumerà le funzioni di Segretario verbalizzante la D.ssa Claudia Ercoli, Funzionario presso il Dipartimento
Coordinamento Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana

La Commissione, secondo principi di correttezza, imparzialità, trasparenza previsti dalla vigente normativa, al termine
dei lavori predisporrà la graduatoria dei progetti presentati applicando i criteri di valutazione enunciati al punto 8
dell’Avviso Pubblico in questione.

I componenti della Commissione hanno presentato la dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi (ricevute il
06.07.2023 con e-mail come segue: Pacciani prot. n. RQ12116/2023, Del Pozzo prot. n. RQ12118/2023, Dominici prot. n.
RQ12171, Ercoli prot. n. RQ12109/2023);

di dare atto che la Commissione svolgerà il proprio incarico a titolo gratuito, pertanto, il presente provvedimento non
comporta impegno di spesa e, in quanto tale, è privo di rilevanza contabile;

di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione al combinato disposto di cui all’art.6 bis
della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii, all’art. 6 comma 2 e art.7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62/2013 ”Codice di
Comportamento dei Dipendenti Pubblici” e all’art. 35 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

di provvedere agli adempimenti di legge per gli obblighi di pubblicità e trasparenza del presente provvedimento.

È stata redatta la check list di “autocontrollo” prevista dal piano dettagliato del sistema dei controlli successivi di
regolarità amministrativa, ex art.147 bis del T.U.EE.LL., come da nota del Segretariato Generale prot. n. RC/15824/2018,
RC/17448/2019, RC15657/2020, tenuta agli atti.

Il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto privo di
rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

rif:202300051937 Repertorio: RQ/175/2023 del 07/07/2023 Pagina 3 di 5



ANGELO GHERARDI

rif:202300051937 Repertorio: RQ/175/2023 del 07/07/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

RQ20230012171-RQ20230012171-E89348B88D651CB91EA8E2505CE38F53.pdf

RQ20230012118-RQ20230012118-D225A6235B08EF91DB2EC7EB9C70C2A5.pdf

RQ20230012116-RQ20230012116-2AF77A17D17DFCC08EB834152CB03013.pdf

RQ20230008675-Esecutiva_Determina_RQ_127_2023_Approvazione Avviso.pdf

RQ20230012109-RQ20230012109-E08B327300093E8D64299B23A7311E1C.pdf

RQ20230012064-Esecutiva_Determina_RQ_172_2023.pdf

rif:202300051937 Repertorio: RQ/175/2023 del 07/07/2023 Pagina 5 di 5


		2023-07-07T11:18:02+0200
	ANGELO GHERARDI




